Eigenschaft en
• EX-geschützte Filter minimieren aufgrund ihrer leitf ähigen,
resp. ableitenden Eigenschaft en das Risiko von Explosionen
und gewährleisten entsprechende Sicherheitsstandards.
• Filter für alle Zonen erhältlich
• Filterklassen ISO coarse, ePM10, ePM1 und in Schwebstoff -
fi lterklassen
• Weitere Informati onen bei den entsprechenden Standardfi lter

MAY 2024
Taschenfilter-EX
ISO coarse 50 %
T = 350 mm
Ausgabe 20250602
Blatt 10_1_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
215343 T-C/50-287-287-350-H-EX 287 x 287 x 350 820 / 37 0.6 116.00
209357 T-C/50-287-592-350-H-EX 287 x 592 x 350 1700 / 37 1.2 147.00
225372 T-C/50-287-897-350-H-EX 287 x 897 x 350 2580 / 37 1.9 222.00
225378 T-C/50-392-392-350-H-EX 392 x 392 x 350 1500 / 37 1.1 178.00
225365 T-C/50-402-592-350-H-EX 402 x 592 x 350 2270 / 37 1.7 174.00
225385 T-C/50-402-897-350-H-EX 402 x 897 x 350 3440 / 37 2.5 315.00
210292 T-C/50-490-592-350-H-EX 490 x 592 x 350 2830 / 37 2.1 188.00
225380 T-C/50-490-897-350-H-EX 490 x 897 x 350 4290 / 37 3.1 288.00
225376 T-C/50-492-492-350-H-EX 492 x 492 x 350 2360 / 37 1.7 185.00
215344 T-C/50-592-287-350-H-EX 592 x 287 x 350 1650 / 37 1.2 156.00
225366 T-C/50-592-402-350-H-EX 592 x 402 x 350 2310 / 37 1.7 188.00
225363 T-C/50-592-490-350-H-EX 592 x 490 x 350 2810 / 37 2.1 204.00
209341 T-C/50-592-592-350-H-EX 592 x 592 x 350 3400 / 37 2.5 206.00
225368 T-C/50-592-897-350-H-EX 592 x 897 x 350 5150 / 37 3.8 288.00
225374 T-C/50-897-287-350-H-EX 897 x 287 x 350 2470 / 37 1.8 240.00
225387 T-C/50-897-402-350-H-EX 897 x 402 x 350 3460 / 37 2.5 309.00
225383 T-C/50-897-490-350-H-EX 897 x 490 x 350 4220 / 37 3.1 318.00
225370 T-C/50-897-592-350-H-EX 897 x 592 x 350 5100 / 37 3.7 318.00
Rahmenmaterial: V2A
225367 T-C/50-287-287-350-V2A-EX 287 x 287 x 350 820 / 37 0.6 146.00
215341 T-C/50-287-592-350-V2A-EX 287 x 592 x 350 1700 / 37 1.2 177.00
225373 T-C/50-287-897-350-V2A-EX 287 x 897 x 350 2580 / 37 1.9 252.00
225379 T-C/50-392-392-350-V2A-EX 392 x 392 x 350 1500 / 37 1.1 208.00
210309 T-C/50-402-592-350-V2A-EX 402 x 592 x 350 2270 / 37 1.7 204.00
225386 T-C/50-402-897-350-V2A-EX 402 x 897 x 350 3440 / 37 2.5 345.00
225362 T-C/50-490-592-350-V2A-EX 490 x 592 x 350 2830 / 37 2.1 218.00
225381 T-C/50-490-897-350-V2A-EX 490 x 897 x 350 4290 / 37 3.1 318.00
225377 T-C/50-492-492-350-V2A-EX 492 x 492 x 350 2360 / 37 1.7 215.00
216505 T-C/50-592-287-350-V2A-EX 592 x 287 x 350 1650 / 37 1.2 186.00
210312 T-C/50-592-402-350-V2A-EX 592 x 402 x 350 2310 / 37 1.7 218.00
225364 T-C/50-592-490-350-V2A-EX 592 x 490 x 350 2810 / 37 2.1 234.00
210308 T-C/50-592-592-350-V2A-EX 592 x 592 x 350 3400 / 37 2.5 236.00
225369 T-C/50-592-897-350-V2A-EX 592 x 897 x 350 5150 / 37 3.8 318.00
224388 T-C/50-897-287-350-V2A-EX 897 x 287 x 350 2470 / 37 1.8 270.00
225388 T-C/50-897-402-350-V2A-EX 897 x 402 x 350 3460 / 37 2.5 339.00
228357 T-C/50-897-490-350-V2A-EX 897 x 490 x 350 4220 / 37 3.1 348.00
225371 T-C/50-897-592-350-V2A-EX 897 x 592 x 350 5100 / 37 3.7 348.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024

Turbofil® Kassettenfilter-EX
Filterklassen E11-H14
Rahmen V2A
T = 300 mm
Ausgabe 20250602
Blatt 10_11_1
REINRAUMPRODUKTESCHUTZPERSONENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Filterklasse: E11
226130 TU11-287-287-300-V2A-1.5V-EX 287 x 287 x 300 700 / 250 4.5 657.00
209714 TU11-592-287-300-V2A-3V-EX 592 x 287 x 300 1600 / 250 6.6 750.00
209715 TU11-592-402-300-V2A-3V-EX 592 x 402 x 300 2200 / 250 14.0 817.00
226129 TU11-592-490-300-V2A-3V-EX 592 x 490 x 300 2800 / 250 17.5 876.00
209623 TU11-592-592-300-V2A-3V-EX 592 x 592 x 300 3400 / 250 21.5 927.00
Filterklasse: H13
226137 TU13-287-287-300-V2A-1.5V-EX 287 x 287 x 300 625 / 340 4.5 677.00
226136 TU13-592-287-300-V2A-3V-EX 592 x 287 x 300 1500 / 340 9.0 772.00
226135 TU13-592-402-300-V2A-3V-EX 592 x 402 x 300 1900 / 340 14.0 842.00
226134 TU13-592-490-300-V2A-3V-EX 592 x 490 x 300 2400 / 340 17.5 902.00
209502 TU13-592-592-300-V2A-3V-EX 592 x 592 x 300 3000 / 340 21.5 954.00
Filterklasse: H14
226142 TU14-287-287-300-V2A-1.5V-EX 287 x 287 x 300 625 / 430 5.2 703.00
226141 TU14-592-287-300-V2A-3V-EX 592 x 287 x 300 1250 / 430 9.0 802.00
226140 TU14-592-402-300-V2A-3V-EX 592 x 402 x 300 1900 / 430 14.0 875.00
226139 TU14-592-490-300-V2A-3V-EX 592 x 490 x 300 2400 / 430 17.5 938.00
226138 TU14-592-592-300-V2A-3V-EX 592 x 592 x 300 3000 / 430 21.5 992.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Mikrofil®-EX
Filterklasse E11
Plattenfilter
Rahmen V2A
Dichtung PU
Ausgabe 20250602
Blatt 10_12_1
REINRAUMPRODUKTESCHUTZPERSONENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Tiefe: 68
226520 MF11-305-305-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 68 135 / 55 1.9 281.00
226521 MF11-305-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 68 285 / 55 4.1 361.00
226522 MF11-457-457-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 68 325 / 55 4.7 419.00
226523 MF11-557-557-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 68 495 / 55 7.1 439.00
226524 MF11-610-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 68 600 / 55 8.6 518.00
226525 MF11-915-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 68 920 / 55 13.1 643.00
226526 MF11-1220-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 68 1235 / 55 17.7 757.00
226527 MF11-1220-915-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 68 1890 / 55 27.0 1'136.00
Tiefe: 75
226531 MF11-305-305-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 75 135 / 55 1.9 295.00
226532 MF11-305-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 75 285 / 55 4.1 381.00
226533 MF11-457-457-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 75 325 / 55 4.7 441.00
226534 MF11-557-557-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 75 495 / 55 7.1 463.00
226535 MF11-610-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 75 600 / 55 8.6 545.00
226536 MF11-915-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 75 920 / 55 13.1 675.00
226537 MF11-1220-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 75 1235 / 55 17.7 795.00
226538 MF11-1220-915-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 75 1890 / 55 27.0 1'191.00
Tiefe: 90
226539 MF11-305-305-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 90 135 / 40 2.8 339.00
226540 MF11-305-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 90 285 / 40 5.9 446.00
226541 MF11-457-457-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 90 325 / 40 6.7 516.00
226542 MF11-557-557-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 90 495 / 40 10.2 543.00
226543 MF11-610-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 90 600 / 40 12.4 637.00
226544 MF11-915-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 90 920 / 40 18.9 793.00
226545 MF11-1220-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 90 1235 / 40 25.5 921.00
226546 MF11-1220-915-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 90 1890 / 40 38.9 1'381.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Mikrofil®-EX
Filterklasse H13
Plattenfilter
Rahmen V2A
Dichtung PU
Ausgabe 20250602
Blatt 10_12_3
REINRAUMPRODUKTESCHUTZPERSONENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Tiefe: 68
226547 MF13-305-305-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 68 135 / 100 2.1 291.00
226548 MF13-305-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 68 285 / 100 4.4 379.00
226549 MF13-457-457-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 68 325 / 100 5.1 439.00
226550 MF13-557-557-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 68 495 / 100 7.7 457.00
226551 MF13-610-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 68 600 / 100 9.4 536.00
226552 MF13-915-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 68 920 / 100 14.3 682.00
226553 MF13-1220-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 68 1235 / 100 19.2 795.00
226554 MF13-1220-915-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 68 1890 / 100 29.4 1'191.00
Tiefe: 75
226558 MF13-305-305-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 75 135 / 100 2.1 306.00
226559 MF13-305-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 75 285 / 100 4.4 414.00
226560 MF13-457-457-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 75 325 / 100 5.1 463.00
226561 MF13-557-557-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 75 495 / 100 7.7 481.00
226562 MF13-610-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 75 600 / 100 9.4 563.00
226563 MF13-915-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 75 920 / 100 14.3 718.00
226564 MF13-1220-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 75 1235 / 100 19.2 836.00
226565 MF13-1220-915-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 75 1890 / 100 29.4 1'252.00
Tiefe: 90
226567 MF13-305-305-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 90 135 / 75 3.0 350.00
226568 MF13-305-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 90 285 / 75 6.4 470.00
226569 MF13-457-457-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 90 325 / 75 7.3 470.00
226570 MF13-557-557-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 90 495 / 75 11.1 564.00
226571 MF13-610-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 90 600 / 75 13.5 659.00
226572 MF13-915-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 90 920 / 75 20.6 841.00
226573 MF13-1220-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 90 1235 / 75 27.7 966.00
226574 MF13-1220-915-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 90 1890 / 75 42.3 1'450.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Mikrofil®-EX
Filterklasse H14
Plattenfilter
Rahmen V2A
Dichtung PU
Ausgabe 20250602
Blatt 10_12_4
REINRAUMPRODUKTESCHUTZPERSONENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Tiefe: 68
226575 MF14-305-305-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 68 135 / 115 2.1 300.00
226576 MF14-305-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 68 285 / 115 4.4 372.00
226577 MF14-457-457-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 68 325 / 115 5.1 448.00
226578 MF14-557-557-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 68 495 / 115 7.7 468.00
226579 MF14-610-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 68 600 / 115 9.4 546.00
226580 MF14-915-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 68 920 / 115 14.3 700.00
226581 MF14-1220-610-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 68 1235 / 115 19.2 814.00
226582 MF14-1220-915-68-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 68 1890 / 115 29.4 1'230.00
Tiefe: 75
226583 MF14-305-305-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 75 135 / 115 2.1 318.00
226584 MF14-305-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 75 285 / 115 4.4 410.00
226585 MF14-457-457-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 75 325 / 115 5.1 485.00
226586 MF14-557-557-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 75 495 / 115 7.7 491.00
226587 MF14-610-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 75 600 / 115 9.4 573.00
226588 MF14-915-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 75 920 / 115 14.3 736.00
226589 MF14-1220-610-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 75 1235 / 115 19.2 855.00
226590 MF14-1220-915-75-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 75 1890 / 115 29.4 1'291.00
Tiefe: 90
226591 MF14-305-305-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 305 x 90 135 / 85 3.0 361.00
226592 MF14-305-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 305 x 610 x 90 285 / 85 6.4 480.00
226593 MF14-457-457-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 457 x 457 x 90 325 / 85 7.3 554.00
226594 MF14-557-557-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 557 x 557 x 90 495 / 85 11.1 577.00
226595 MF14-610-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 610 x 610 x 90 600 / 85 13.5 673.00
226596 MF14-915-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 915 x 610 x 90 920 / 85 20.6 864.00
226597 MF14-1220-610-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 610 x 90 1235 / 85 27.7 988.00
226598 MF14-1220-915-90-AL-DE/PU-GB/V2A-EX 1220 x 915 x 90 1890 / 85 42.3 1'495.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen